国際テクニカルアナリスト連盟（IFTA）加盟

日本テクニカルアナリスト協会
特定非営利活動法人（NPO 法人）

〒103-0026 東京都中央区日本橋兜町３－３

Phone
Fax
Website
E-mail

03-5847-2231
03-5847-2232
http://www.ntaa.or.jp
office@ntaa.or.jp

The Nippon Technical Analysts Association
3-3 Kabuto-cho, Nihonbashi, Chuo-ku, Tokyo, Japan 103-0026

Phone 03-5847-2231  Fax 03-5847-2232  E-mail office@ntaa.or.jp

2018 年 2 月吉日
会員各位

NTAA 講演Ⅰ部

MACD を３つ使った大循環 MACD 分析
～株 式 、為 替 を例 に新 春 相 場 を読 み解 く～

平素よりお世話になっております。
2018 年 3 月 19 日（月）、ラジオ日経などで人気が高い「小次郎講師」こと、手塚宏二氏を講師とし

てお迎えし、移動平均線大循環分析の上位版「大循環 MACD」を解説し、その解説を元に新春

相場を読み解いていきただきます。参加者には高機能無料チャートTradingViewで、移動平均線

大循環分析・大循環 MACD のインジケーターを導入する方法までご紹介いただけるそうです。
講師への質問や名刺交換をされたい方、参加者同士のネットワーク作りなどのよい機会になる

ことと思います。個人投資家や機関投資家をはじめ、営業関係に携わる金融マンの方など、多数

のご参加をお待ちしております。
なお、資料準備等のため、参加ご希望の方は事前に当協会事務局までお申し込みいただきま

すようお願い申し上げます。
会員の方でご参加頂く場合は、「会員証」を会場へご持参ください。
第 1 次通信教育講座 2017 年度冬期受講生は「セミナー参加無料」ハガキをご持参ください。

記

講 師 ： 手塚宏二氏 / 小次郎講師さん (手塚宏二事務所代表)

日 時 ： 2018 年 3 月 19 日 月曜日 18：30 ～ 20：00

会 場 ： 東京都中央区日本橋兜町 3-3 兜町平和ビル 4 階
  （東京証券取引所の西隣、NTAA 事務局のビル）

会 費 ： 会員及び通信受講生は無料、非会員は 3000 円

講師プロフィール：

チャート研究家、トレード手法研究家、トレードコーチ。タートルズのトレード手法を現代流に改良したトレー

ドルール作成のノウハウを公開して勝てる投資家を輩出する。チャート分析の講座では、各種テクニカル

分析を一般投資家がその指標を使って利益を上げられるところまで詳しく使い方を解説してくれるという

ことで人気を博す。集大成として「移動平均線大循環分析」「大循環 MACD」

を独自開発。

「日本に正しい投資教育を根付かせる」ことをライフワークとし、現在門下生 2

千人を超える大人気講師。現在私塾「実践トレードラボ」を運営中。みんなの

株式コラムアワード 2013 年、2014 年連続大賞受賞！

著書「真・トレーダーズバイブル」は現代の名著と呼ばれ、読者投票で選ばれる

ブルベア大賞では、2015 年準大賞、2016 年大賞、2017 年特別賞を受賞

するという快挙を達成。新著「相場の教科書 移動平均線 究極の読み方・使

い方」はアマゾンで現在 1 位という人気ぶり。

http://www.ntaa.or.jp/